כל אלה, ובפרט הקריאה להתפקדות למפלגה הכרוכה לטענתו בתשלום של 75 ₪, נדמים בעיני התובע ל"מסר המופץ באופן מסחרי, שמטרתו לעודד רכישת מוצר או שירות או לעודד הוצאת כספים בדרך אחרת", כהגדרתו (כיום – החלקית) של "דבר פרסומת" אסור בחוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982. כיוון שכל דבר פרסומת מצדיק פיצוי של עד 1,000 ₪ להודעה (סעיף 30א(1) לחוק), עותר התובע לחיובו בפיצוי של 7,000 ₪ בגין שבע ההודעות האמורות.

2. השיבה הנתבעת: ראשית, כל ההודעות הן מטעם ח"כ מרגלית, כך שיריבות – אין כאן. בכל מקרה, וזה לב טענתה, אם נתמצת: החוק ברור ומפורש ואינו חל על שיגור מסרים פוליטיים, כך שאין כל בסיס לתביעה לקבלת פיצוי בגין ההודעות האמורות.

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

תא"מ 16-06-15137 תמיר נ' מפלגת העבודה

3. בגדרי הישיבה המקדמית שהתקיימה, ולאחר שיחה עם הצדדים, ביארתי כי אני שוקל להורות על סילוק התובענה על הסף בהיעדר עילה, כהוראת תקנה 100(1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 ("התקנות"). פירטתי טעמי לפרוטוקול. עיקרם: היעדר עיגון, כעולה מסקירת ההיסטוריה החקיקתית והפסיקתית, להחלת החוק על מסרים פוליטיים. אפשרתי לתובע כבקשתו למסור עמדה סדורה בעניין בכתב, ולנתבעת – להגיב.

4. ביאר התובע מדוע קיימת עילה לתביעתו מכוח סעיף 30א לחוק התקשורת.

מטרות חברתיות ומטרות פוליטיות לא חד הן. יודגש: אין המדובר בקביעה נורמטיבית, כי אם בשיקוף של ההפרדה שעורך המחוקק. אפשר שהותרת מרחב הפעולה של פעילות המפלגות ושל חברי הכנסת מטעמן הוא תולדה של זיהוי המחוקקים את ייחודן של מפלגות – כגורם היחיד הרשאי להגיש רשימת מועמדים לכנסת (ס' 4 לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969); כהתאגדות לקידום מטרות מדיניות או חברתיות שנתייחדה בכך שהקידום ייעשה תוך ייצוגם בכנסת על ידי נבחרים (חוק המפלגות, התשנ"ב-1992); ולמעשה, כאבן היסוד של הרשות המחוקקת במדינתנו. אפשר שהדבר הוא בחירה של המחוקקים, שביקשו שלא להצר את גבולות פעילותם שלהם. ברם זהו עניין לרשות המחוקקת, לא לתובע, לא לבית המשפט.

13.

בניגוד להוראות בסעיף 30א לחוק העוסקות בדברי פרסומת ומחילות את האיסורים גם על מי שהמסר נועד לעודד את עסקיו אפילו לא הוא ששלח את המסר, אין בסעיף 30 לחוק הוראה מגשרת שכזו. לצורך גישור שכזה והשבת הנתבעת לתמונה כ"מטרידה", ובשים לב לכך שסעיף 30 הוראתו פלילית, התובע היה נזקק לשאלות של ביצוע "באמצעות אחר" (לשון הוראת סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977). למותר לציין כי התובע לא נדרש לשאלות אלה, ולא נידרש אנו.

**שנית**, לא עלה בידי התובע להציג פסיקה כלשהי שתתמוך בטענתו שלפיה משלוח מסרים פוליטיים בידי חבר כנסת או מפלגות יכולה לעלות כדי הטרדה (פלילית, נזכיר) כאמור בסעיף 30 לחוק.

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

תא"מ 16-06-15137 תמיר נ' מפלגת העבודה

בהיעדר שיקולים אחרים, זו גם נקודת הסיום (ומובן שהדברים נאמרים בשים לב לכך שהדיון הגיע לכלל סיום לאחר ישיבה אחת). לאחר בחינת הדברים זו תהא נקודת הסיום גם כאן.

**הנתבע יישא אפוא בשכר טרחת עורכי דינה של הנתבעת בסכום של 11,700 ₪, ובהוצאות המשפט שלה בסכום של 3,000 ₪.**

ניתן היום, ג' טבת תשע"ז, 01 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.

אריאל צימרמן, שופט